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1 mld euro trafi na wieś na nowe miejsca pracy

W tym roku pierwsze osoby będą mogły założyć mikrofirmy na wsi za pieniądze z UE. W 
przypadku  stworzenia  pięciu  lub  więcej  miejsc  pracy  będzie  można  otrzymać  bezzwrotną 
pomoc w wysokości nawet 300 tys. zł. Co ważne będzie ją można uzyskać na założenie niemal 
każdego  biznesu,  a  nie  tylko  związanego  z  działalnością  rolną.  Pomoc  nie  będzie  też 
adresowana wyłącznie do osób ubezpieczonych w rolniczym systemie ubezpieczeń. Ma to być 
zachętą do zakładania na terenach wiejskich nowych firm.

Ministerstwo  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  kończy  już  prace  nad  projektem  rozporządzenia 
Tworzenie  i  rozwój  mikroprzedsiębiorstw.  Zgodnie  z  nim  pomoc  ze  środków  UE  będzie 
przyznawana osobie fizycznej, prawnej i spółce prawa handlowego nieposiadającej osobowości 
prawnej oraz wspólnikom spółki cywilnej.
Pieniądze na tworzenie nowych miejsc pracy zostały  zarezerwowane w Programie Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Na ten cel przewidziano 1,023 mld zł euro. 
Skala pomocy ma zależeć od liczby stworzonych miejsc pracy. Wnioskodawca otrzyma 100 
tys. zł, jeśli tzw. ekonomiczny plan operacji przewiduje utworzenie jednego lub dwóch miejsc 
pracy. Na 200 tys. zł będzie mogła liczyć osoba, jeśli stworzy trzy, cztery etaty. O 300 tys. 
będzie się można ubiegać, jeśli w nowej firmie znajdzie zatrudnienie pięć lub więcej osób. Przy 
czym poziom pomocy wynosi maksymalnie 50 proc.
Projekt rozporządzenia zakłada, że pomoc będzie adresowana do osób, które będą prowadzić 
bardzo  różny  rodzaj  działalności.  Firma  tworząca  nowe  miejsca  pracy  będzie  więc  mogła 
przeznaczyć unijne środki na przykład na budowę lub modernizację budynków mieszkalnych i 
niemieszkalnych.  Będzie  też  mogła  inwestować  otrzymane  pieniądze  w  zakup  maszyn, 
urządzeń, narzędzi, wyposażenia i sprzętu, w tym też komputerowego. Pieniądze z UE mogą 
też być przeznaczone na pomoc na zagospodarowanie terenu oraz zakup środków transportu 
(z wyłączeniem zakupu samochodów osobowych przeznaczonych do przewozu mniej niż ośmiu 
osób łącznie z kierowcą).
ARiMR może rozpocząć przyjmowanie wniosków o dofinansowanie już w sierpniu, o ile w lipcu 
będzie wydane rozporządzenie, nad którym pracuje obecnie resort rolnictwa.
Osoba zainteresowana założeniem firmy za unijne  środki  będzie  musiała  złożyć do ARiMR 
wniosek o przyznanie pomocy wraz z kompletem załączników. Od momentu przyjęcia wniosku 
agencja  ma  cztery  miesiące  na  podpisanie  umowy  z  beneficjentem.  Następnie,  po 
zrealizowaniu  inwestycji  bądź  jednego  z  jej  etapów,  przedsiębiorca  będzie  mógł  złożyć 
wniosek o płatność. Wtedy agencja powinna w ciągu trzech miesięcy zweryfikować wniosek i 
wypłacić pieniądze.

Wg „Gazety Prawnej”
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Nowe konkursy dla przedsiębiorców i organizacji biznesowych 

PARP ogłosiła  kolejne  konkursy  dla  przedsiębiorców w ramach Programu Operacyjnego 
Innowacyjna Gospodarka. Wnioski można składać w trybie ciągłym od 16 czerwca.

Łączny budżet dostępny w ramach ogłoszonych konkursów to ponad 335 mln euro, z czego 
do wydania w tym roku przeznaczono ponad 100 mln euro. Dofinansowanie mogą otrzymać 
między innymi przedsiębiorcy, którzy ponoszą koszty związane z uzyskaniem i realizacją 
ochrony własności przemysłowej (patenty i wzory użytkowe), grupy przedsiębiorstw działa-
jące  w  ramach  klastrów  ponadregionalnych,  sieci  prywatnych  inwestorów,  inkubatory 
przedsiębiorczości i rozpoczynający działalność gospodarczą młodzi przedsiębiorcy, a także 
firmy,  które  planują  wejście  na  
giełdę lub poszukują inwestora zewnętrznego.

Działanie 3.1 Inicjowanie działalności innowacyjnej (budżet 110 mln euro)

Celem działania jest zwiększenie liczby przedsiębiorstw działających w oparciu o innowacyj-
ne rozwiązania. W początkowej fazie programu zostaną wybrane instytucje, których zada-
niem będzie wyszukanie innowacyjnych pomysłów, pomoc w utworzeniu na bazie takiego 
pomysłu nowego przedsiębiorstwa (tzw. preinkubacji),  a następnie,  po zidentyfikowaniu 
szans na komercyjny sukces danego przedsięwzięcia, wejście kapitałowe w nowopowstałą 
firmę.  
Dofinansowanie obejmie 100% wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem ponie-
sionych przez instytucję otoczenia biznesu, zaś w przypadku wejścia kapitałowego - maks. 
200 tys. euro na firmę (przy czym wkład własny przedsiębiorcy musi wynosić co najmniej 
50%), a w przypadku firm transportowych maksymalnie 100 tys. euro. 

Działanie 3.3 Tworzenie systemu ułatwiającego inwestowanie w MSP (budżet 50 mln euro)

Celem działania jest aktywne wspieranie i promowanie współpracy inwestorów prywatnych 
z przedsiębiorcami poszukującymi środków finansowych na realizację innowacyjnych przed-
sięwzięć. Wsparcie zostanie skierowane do nowych i już istniejących sieci inwestorów pry-
watnych (anioły biznesu, venture capital), na wzmocnienie tych sieci, stymulowanie współ-
pracy między nimi, na platformy kojarzenia inwestorów z przedsiębiorcami. Drugi strumień 
wsparcia obejmie przedsiębiorców i będzie przeznaczony na zakup usług doradczych w za-
kresie przygotowania dokumentacji i analiz niezbędnych do pozyskania inwestora zewnętrz-
nego.  
Wsparcie udzielane w ramach działania będzie pokrywać do 100% wydatków kwalifikowa-
nych poniesionych przez sieci inwestorów oraz do 50% kosztów doradztwa dla małych i 
średnich przedsiębiorstw. 

Działanie 5.1 Wspieranie rozwoju powiązań kooperacyjnych o znaczeniu ponadregionalnym 
(budżet  104,3  mln  euro)

Celem działania jest wzmocnienie pozycji konkurencyjnej przedsiębiorstw poprzez wsparcie 
rozwoju powiązań pomiędzy przedsiębiorcami oraz pomiędzy przedsiębiorstwami, a instytu-
cjami otoczenia biznesu i jednostkami naukowymi. Dofinansowaniem będą mogły zostać 
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objęte wydatki na zakup środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych związa-
nych z nową inwestycją, doradztwo z zakresu opracowania planów rozwoju i ekspansji po-
wiązania, udział w krajowych i międzynarodowych spotkaniach w celu wymiany doświad-
czeń  oraz  wydatki  w  zakresie  szkoleń.
Maksymalna kwota wsparcia na jeden projekt rozwoju powiązania kooperacyjnego dla czę-
ści inwestycyjnej to 20 mln PLN, w przypadku kosztu usług doradczych będzie to maksy-
malnie 400 tys. PLN i 1 mln PLN na usługi szkoleniowe. 

Działanie  5.4  Zarządzanie  własnością  intelektualną  (budżet  39  mln  euro)

W ramach działania mikro-, mali i średni przedsiębiorcy będą mogli uzyskać wsparcie na 
pokrycie kosztów uzyskania ochrony własności przemysłowej (patentów, wzorów użytko-
wych, wzorów przemysłowych) poza granicami Polski, bądź na pokrycie kosztów związa-
nych z realizacją ochrony własności przemysłowej tj. wszczęciem postępowania w zakresie 
unieważnienia lub wygaśnięcia patentu, prawa ochronnego na wzór użytkowy lub prawa z 
rejestracji.  
Przewiduje się, że dofinansowanie nie może być niższe niż 2 tys. PLN i wyższe niż 400 tys. 
PLN. Ponadto, w ramach działania 10% środków zostanie skierowane do Instytucji Otocze-
nia, Biznesu na wsparcie projektów dotyczące upowszechnienia wiedzy na temat korzyści 
wynikających z ochrony własności intelektualnej w przedsiębiorstwach, w tym projekty pro-
mocyjne i informacyjne mające na celu wzrost świadomości przedsiębiorców z korzyści pły-
nących z ochrony własności intelektualnej oraz metod i możliwości ochrony własności inte-
lektualnej.  
Przewiduje się, że dofinansowanie pojedynczego projektu nie może być niższe niż 200 tys. 
PLN i wyższe niż 2 mln PLN, a wysokość dofinansowania może wynosić do 100% wydatków 
kwalifikujących się do objęcia wsparciem.
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